
UCHWAŁA NR VII/   41   /2024 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania nagród Burmistrza Borku Wielkopolskiego w ramach Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół pobierających naukę na terenie gminy 

Borek Wlkp. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 90t ust. 1 pkt. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.) Rada Miejska Borku Wlkp.  uchwala, co następuje: 

§ 1. Regulamin przyznawania nagród Burmistrza Borku Wielkopolskiego w ramach Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół pobierających naukę na terenie gminy Borek Wlkp. określa 
kryteria, tryb i zasady przyznawania nagród. 

§ 2. Nagrody Burmistrza Borku Wielkopolskiego za osiągnięcia edukacyjne mogą uzyskać uczniowie: 

1) szkół prowadzących naukę na terenie gminy Borek Wielkopolski, 

2) uczęszczający do szkół podstawowych od klasy czwartej do ósmej lub uczęszczający do szkół 
ponadpodstawowych, 

3) spełniający co najmniej jeden z poniższych warunków: 

a) są laureatami lub finalistami konkursów lub olimpiad przedmiotowych na szczeblu krajowym; 

b) są laureatami lub finalistami konkursów lub olimpiad przedmiotowych na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim; 

c) uzyskali jeden z sześciu najlepszych  wyników z egzaminu ósmoklasisty, sumując uzyskane punkty 
z języka polskiego,  matematyki i języka obcego nowożytnego, jednak nie mniej niż 85%; 

d) uzyskali wynik 100 % punktów z egzaminu ósmoklasisty przynajmniej z jednego przedmiotu; 

e) osiągnęli najlepszy wynik z egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe; 

f) uzyskali jeden z trzech najlepszych wyników z egzaminu maturalnego. 

§ 3. 1. Indywidualna wysokość nagrody wynosi: 

1) dla uczniów, o których mowa w § 2 pkt 3 lit a w kwocie  1000,00 zł; 

2) dla uczniów, o których mowa w § 2 pkt 3 lit b,c,d,e,f w kwocie 700,00 zł. 

2. Nagrody za wybitne osiągnięcia uczniów uzyskane w roku szkolnym poprzedzającym rok jego 
udzielenia przyznawane są raz w roku, w terminie do końca października. 

3. Nagrody wypłacane są w postaci świadczenia pieniężnego jednorazowo na rachunek bankowy 
rodzica/prawnego opiekuna wskazany we wniosku. 

§ 4. 1. Prawo zgłaszania kandydatów do nagrody przysługuje rodzicom/prawnym opiekunom ucznia lub 
dyrektorowi szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza Borku Wielkopolskiego należy składać w sekretariacie 
Urzędu Miejskiego w Borku Wielkopolskim  w terminie do dnia 15 września danego roku. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) potwierdzone przez wnioskodawcę kopie dokumentów wskazujących na szczególne osiągnięcia w nauce; 

2) inne dokumenty mogące mieć wpływ na decyzję o przyznaniu stypendium. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie nagrody wstępnie rozpatruje i opiniuje Komisja, której skład oraz tryb  
działania określa Burmistrz Borku Wielkopolskiego w drodze zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFF0AB01-FC5C-4BED-8F98-FB1139D1BDB5. Podpisany Strona 1



2. Komisja może korzystać z wiedzy, opinii ekspertów niebędących członkami Komisji z głosem 
doradczym bez prawa udziału w głosowaniu. 

3. Zadaniem Komisji jest analiza formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie nagrody oraz 
zaopiniowanie wniosków o nagrodę pod kątem spełnienia przez kandydata warunków określonych 
w niniejszym regulaminie. 

4. Komisja przedstawia Burmistrzowi Borku Wielkopolskiego propozycję listy uczniów do przyznania 
nagrody wraz z protokołem z posiedzenia Komisji oraz pozytywnie rozpatrzonymi wnioskami. 

5. Decyzję o przyznaniu nagrody,  po zapoznaniu się z wynikami pracy Komisji podejmuje Burmistrz 
Borku Wielkopolskiego. 

§ 6. Decyzja Burmistrza Borku Wielkopolskiego w sprawie przyznania nagrody jest ostateczna. 

§ 7. Lista uczniów, którym przyznano nagrodę Burmistrza Borku Wielkopolskiego zostaje podana do 
publicznej wiadomości w formie publikacji na stronie internetowej Gminy Borek Wielkopolski oraz 
w Magazynie Samorządowym Gminy Borek Wlkp. 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagrodę za osiągnięcia uczniów  z własnej inicjatywy może 
przyznać Burmistrz Borku Wielkopolskiego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wielkopolskiego. 

§ 10. Traci moc uchwała XXXVI/327/2021 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 2 grudnia 2021r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Borku Wlkp. w ramach Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół pobierających naukę na terenie gminy Borek Wlkp. (Dz. Urz. 
Województwa Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 9701 z późn. zm.) 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Borku Wlkp. 
 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFF0AB01-FC5C-4BED-8F98-FB1139D1BDB5. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr VII/   41 /2024 

Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

z dnia 24 października 2024 r. 

WNIOSEK (wzór) 

 …………………………………………………………………………………………………… 
imię /imiona  i  nazwisko, data  urodzenia ucznia 

……………………………………………………………………………………………………… 
adres zamieszkania ucznia 

………………………………..……………………………………………………………………… 
imię i nazwisko rodzica/prawnego opiekuna 

     ……………………………..……………………………………………………………………………………… 
adres zamieszkania rodzica/opiekuna 

nr rachunku bankowego ………………………………………………………………………………… 

adres Urzędu Skarbowego……………………………………………………………………………… 

pesel rodzica/prawnego opiekuna …………………………………………………………………… 

data i miejsce urodzenia rodzica/prawnego opiekuna 
………………………………………………………………………………………………………………..… 

……………………….…………………………………………………………………………………………… 

nazwa  i adres szkoły …………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

klasa/profil ………………………………………………………………………………………… 

1. Uzyskał/a w roku szkolnym ………../………… 

a) tytuł laureata lub finalisty konkursu lub olimpiady przedmiotowej na szczeblu krajowym ............ 

............................................................................................................................................................ 

b) tytuł laureata lub finalisty konkursu lub olimpiady przedmiotowej na szczeblu co najmniej wojewódzkim 
................................................................................................................................. 

c) wynik z egzaminu ósmoklasisty (sumując uzyskane punkty z język polskiego matematyki i  języka obcego 
nowożytnego) - ………………………. 

d) 100 % punktów z egzaminu ósmoklasisty  z (wpisać przedmiot) ………………………......…...….. 

e) wynik z egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe ……………...…………..........……. 

f) wynik z egzaminu maturalnego ........................................................................................................ 

2. Wyszczególnienie osiągnięć ucznia ( wyszczególnić, opisać)    
………………………………………......................................................................…….........….….…. 

…………………………………………………………………………………………………….......…… 

…………………………………………………………………………………………………….......…… 

…………………………………………………………………………………………………….......…… 

3. Uzasadnienie wniosku ……………………………..........……………………………………….....… 

……………………………………………………………………………………………..........…… 

……………………………………………………………………………………………..........…… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFF0AB01-FC5C-4BED-8F98-FB1139D1BDB5. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 6 lit a ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 97/46 WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych osobowych) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w niniejszym formularzu wniosku dla potrzeb związanych z rozpatrzeniem wniosku o przyznanie stypendium 
Burmistrza Borku Wlkp. za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia. 

Klauzula informacyjna dotyczy przetwarzania danych osobowych przez Gminę Borek Wlkp. dostępna jest 
na stronie Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. pod adresem: http://www.borekwlkp.pl/files/ 

............................................................................ 

data i podpis wnioskodawcy 

Załączniki do wniosku: 

1. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie zaświadczeń, dyplomów i innych dokumentów 
wskazujących na szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne, sportowe. 

Opinia Komisji  
wypełnia komisja 

Na podstawie złożonego wniosku wraz z załącznikami z dnia ………………………………… 

Komisja Stypendialna opiniuje pozytywnie / negatywnie* złożony wniosek. 

Uzasadnienie:……………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………....…………… 

................................................................................................................................................... 

Niniejszy wniosek stanowi załącznik do protokołu, który zostanie sporządzony przez Komisję 
i przedłożony do zatwierdzenia przez Burmistrza Borku Wielkopolskiego. 

Borek Wlkp., dnia…………………….      

……................………………….. 

                                                                                                        podpisy komisji 

*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFF0AB01-FC5C-4BED-8F98-FB1139D1BDB5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Regulaminu przyznawania nagród Burmistrza Borku Wielkopolskiego w ramach „Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół pobierających naukę na terenie gminy Borek 
Wlkp."  określa zasady przyznawania nagród dla uczniów za ich osiągnięcia. Przyznawane nagrody w 
formie pieniężnej stanowią dowód uznania za osiągnięcia ucznia i działa motywująco do dalszego 
zdobywania wiedzy i rozwijania uzdolnień.  Program dedykowany jest dla uczniów szkół na terenie gminy 
Borek Wielkopolski. 
W oparciu o powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFF0AB01-FC5C-4BED-8F98-FB1139D1BDB5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/   41   /2024 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3
	lit. e w § 2 pkt 3
	lit. f w § 2 pkt 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - WNIOSEK (wzór)
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. e w zał.1 ust. 1
	lit. f w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1

	Uzasadnienie


